

Vĩnh Tường, ngày 06 tháng 6 năm 2019

Số: 1404 /KH-BCĐTHADS

KẾ HOẠCH
Thực hiện đợt cao điểm thi hành án dân sự

Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TU ngày 24/5/2016 của Tỉnh ủy Vĩnh Phúc, Thông chi số 13/TTr- HU ngày 06/07/2016 của Huyện ủy Vĩnh Tường về việc tiếp tục Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác THADS giai đoạn 2016-2020 và Kế hoạch số 373/KH- CTHADS ngày 22/04/2019 của Cục THADS tỉnh Vĩnh Phúc về phát động phong trào thi đua Cao điểm thi hành án dân sự, theo dõi án thi hành án hành chính; “ Chung tay vì người nghèo- không để ai bị lại phía sau”, lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống thi hành án dân sự (19/7/1946- 19/7/2019); BCĐ Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường xây dựng kế hoạch tổ chức đợt cao điểm thi hành án dân sự trên địa bàn huyện với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Triển khai kịp thời, có hiệu quả Kế hoạch công tác thi hành án dân sự năm 2019 tạo ra sự chuyên biến cơ bản trong công tác phối hợp tổ chức thi hành án dân sự trên địa bàn huyện.

2. Giải quyết dứt điểm các vụ, việc thi hành án có điều kiện đã kéo dài trong nhiều năm, giảm số vụ, việc thi hành án chuyển kỳ sau, đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của Nhà nước, các bên đương sự và người có liên quan theo quy định của pháp luật.

3. Đề cao trách nhiệm của Lãnh đạo, Chấp hành viên, công chức thi hành án trong thực hiện trình tự, thủ tục thi hành án, tăng cường sự phối hợp của Chi cục Thi hành án với UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, ban, ngành trong công tác thi hành án dân sự.

II. NỘI DUNG.

1. Giao cho Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường rà soát án, thông báo danh sách những người phải thi hành án đến UBND các xã, thị trấn trên địa bàn; phối hợp với UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát, xác minh, phân loại chính xác các vụ, việc thi hành án trên địa bàn xã, thị trấn, nghiên cứu đặc điểm tình hình, thái độ, mối quan hệ của người phải thi hành án và những



người có liên quan, dự kiến biện pháp áp dụng đối với từng vụ việc cụ thể, thời gian tổ chức thực hiện.

- Cơ quan thực hiện: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường

- Cơ quan phối hợp: UBND xã, thị trấn và các đơn vị chuyên môn thuộc UBND cấp xã (Công an; Địa chính; Tư pháp; Trường thôn; Ban văn hóa - thông tin).

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 14 tháng 6 năm 2019.

2. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo truyền thanh của xã, thị trấn, trường các thôn thông báo danh sách đối tượng phải thi hành án trên loa truyền thanh của xã, niêm yết danh sách người phải thi hành án tại nhà văn hóa thôn.

- Cơ quan thực hiện: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường

- Cơ quan phối hợp: UBND xã, thị trấn.

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 30 tháng 6 năm 2019.

3. Phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Công an huyện và UBND các xã, thị trấn trọng tâm vào các xã, thị trấn có nhiều án, xây dựng kế hoạch, phương án thực hiện, các biện pháp theo quy định của pháp luật thi hành án dân sự đối với từng vụ việc cụ thể và tổ chức thực hiện.

- Cơ quan thực hiện: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường

- Cơ quan phối hợp: Công an huyện Vĩnh Tường, Viện kiểm sát nhân dân huyện Vĩnh Tường, UBND xã, thị trấn.

- Thời gian hoàn thành: tháng 6 năm 2019.

4. Tổ chức tổng kết đợt cao điểm báo cáo UBND huyện và Ban chỉ đạo.

- Cơ quan chủ trì: Chi cục Thi hành án.

- Cơ quan phối hợp: Viện kiểm sát nhân dân huyện Vĩnh Tường, Công an huyện Vĩnh Tường, UBND các xã, thị trấn.

- Thời gian hoàn thành: tháng 7 năm 2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường xây dựng kế hoạch thực hiện chi tiết đối với từng địa bàn xã, thị trấn, trong đó cần xác định rõ nhiệm vụ,

tiến độ thực hiện, phân công trách nhiệm cụ thể đối với cán bộ, công chức và tổ chức thực hiện Kế hoạch sau khi được phê duyệt.

2. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường làm đầu mối, tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện đợt cao điểm thi hành án dân sự.

3. Công an huyện, VKSND huyện, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện nội dung kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm thi hành án dân sự trên địa bàn huyện Vĩnh Tường. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, Công an huyện, VKSND huyện phối hợp với Chi cục THADS huyện Vĩnh Tường tổ chức thực hiện kế hoạch này. /s/

Nơi nhận:

- BCD THADS tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- Cục THADS tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND huyện (b/c);
- Chi cục THADS huyện (t/h);
- Công an huyện (p/h);
- VKSND huyện (p/h);
- UBND các xã, thị trấn (p/h);
- Lưu VT, HSBCĐ. /s/

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THADS
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**



[Handwritten signature]
Đặng Quang Thủy